Técnica quirúrgica
Sistema modular para mano
Sistema modular para mano Acumed®
Diseñado para tratar indicaciones específicas en toda la mano, desde los carpianos hasta las
falanges, el sistema modular para mano Acumed ofrece una variedad de soluciones de fusión
en una bandeja personalizable. Las placas proporcionan fijación para condiciones artríticas
tales como colapso avanzado escafolunar (SLAC), colapso avanzado por seudoartrosis del
escafoides (SNAC), osteoartritis e inestabilidad carpiana.

Usando cualquiera de los extremos de la guía de
broca (PL-2127), perfore el ganchoso y mida la profundidad.
Los orificios deben perforarse a una distancia máxima de
2 mm de la segunda cortical. Evite la perforación bicortical.
La placa se ha diseñado para utilizar un total de siete tornillos
para este procedimiento: uno en el orificio único y dos para
cada una de las ranuras festoneadas, colocadas en los
orificios exteriores.
Intervalos de colocación de los tornillos:
 � Orificio único: 50° vertical y 40° horizontal
 � Ranura festoneada: 33° vertical y 50° horizontal
Consejo: Aunque hay disponibles tornillos de 2,1 mm
(CO-F21XX), se recomienda utilizar los tornillos de 2,7 mm
(CO-F27XX) y las brocas y machos de roscar que los
acompañan dentro del sistema. Los tornillos de 2,1 mm
requieren una broca de 1,5 mm (MS-DC15) y los tornillos de
2,7 mm requieren una broca de 2 mm (MS-DC5020).
Nota: Un extremo de la guía de broca de Hub Cap está en un
ángulo de 45° fijo (figura 10), mientras que el otro permite un
ángulo variable de 33–50° (figura 9).

8
11
1213
15
14
1716 18
Información para pedidos
23
Técnica quirúrgica del sistema modular para mano Acumed®
Componentes de la bandeja
Instrumentos Tornillos (titanio)
1
Conjunto de broca para injerto óseo de
7 mm
PL-BG07 24 Tornillo cruciforme de 2,1 mm x 6 mm CO-F2106
2 Escariador MTP convexo de 16 mm MTP-M016 25 Tornillo cruciforme de 2,1 mm x 8 mm CO-F2108
3 Escariador MTP cóncavo de 16 mm MTP-F016 26 Tornillo cruciforme de 2,1 mm x 10 mm CO-F2110
4 Escariador MTP convexo de 14 mm MTP-M014 27 Tornillo cruciforme de 2,1 mm x 12 mm CO-F2112
5 Escariador MTP cóncavo de 14 mm MTP-F014 28 Tornillo cruciforme de 2,1 mm x 14 mm CO-F2114
6 Escariador MTP convexo de 12 mm MTP-M012 29 Tornillo cruciforme de 2,1 mm x 16 mm CO-F2116
7 Escariador MTP cóncavo de 12 mm MTP-F012 30 Tornillo cruciforme de 2,7 mm x 6 mm CO-F2706
8 Escariador MTP convexo de 10 mm MTP-M010 31 Tornillo cruciforme de 2,7 mm x 8 mm CO-F2708
9 Escariador MTP cóncavo de 10 mm MTP-F010 32 Tornillo cruciforme de 2,7 mm x 10 mm CO-F2710
10 Broca de anclaje rápido de 1,5 mm x 5" MS-DC15 33 Tornillo cruciforme de 2,7 mm x 12 mm  CO-F2712
11 Terraja ósea de 2,1 mm MS-CT21 34 Tornillo cruciforme de 2,7 mm x 14 mm C0-F2714
12 Broca de anclaje rápido de 2 mm x 5" MS-DC5020 35 Tornillo cruciforme de 2,7 mm x 16 mm CO-F2716
13 Terraja ósea de 2,7 mm MS-CT27
14
Conjunto de paleta para la eliminación
de injerto de 6 mm
BG-8064